Протокол
заседания Общественного совета при Администрации Обоянского района Курской области

02 декабря 2024 г.								      г. Обоянь

Присутствовали:

Члены Общественного совета при Администрации Обоянского района Курской области:
Бердников В.С.
Клочков Д.В.
Капустин А.В.
Кудинов Ю.А.
Кошевая З.И.
Краевая Н.Н.
Рындина Е.Г.
Терентьева Н.Г.
Трубчанинов С.И.

Приглашенные:
Скрипин Н.В.- Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области.

Повестка дня:

1.О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области на 2025 год.
Докладчик Скрипин Н.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области.
В соответствии с Федеральным  законом  от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Администрацией Обоянского района Курской области разработан проект Программы    профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области на 2025 год.
Согласно Правилам разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утверждённым  постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990, Администрацией Обоянского района Курской области на официальном сайте в сети интернет 23.09.2024г. размещено уведомление о проведении общественных обсуждений по Проекту программы  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области на 2025 год.
Дата начала приема предложений и (или) замечаний по проекту программы профилактики: 01.10.2024.
Дата окончания приема предложений и (или) замечаний по проекту программы профилактики: 01.11.2024.
В целях общественных обсуждений  проекта программы профилактики предложения необходимо  направлять в Администрацию Обоянского района Курской области:
- в письменном виде по адресу: 306230,Курская область, г. Обоянь, ул.Шмидта, д. 6.
- в электронном виде по адресу:oboyanraion@yandex.ru.
- посредством официального сайт: htpp://oboyan.gosuslugi.ru.
Поданные в период общественного обсуждения предложения рассматриваются с 01.11.2024 по 01.12.2024.
В период проведения общественных обсуждений по проекту программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области на 2025 год замечаний и предложений не поступило.
Председатель   Общественного совета при Администрации Обоянского района Курской области Кудинов Ю.А. предложил рекомендовать Администрации Обоянского района Курской области утвердить Программу  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области на 2025 год.

Голосовали:

[bookmark: _GoBack]ЗА -  9  человек;
ПРОТИВ – 0 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 человек;

Рассмотрев и обсудив поставленные вопросы, Общественный совет при Администрации Обоянского района Курской области РЕШИЛ:
1.Рекомендовать Администрации Обоянского района Курской области утвердить Программу   профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Обоянский муниципальный район» Курской области на 2025 год.

Председатель Общественного совета
при Администрации Обоянского
района Курской области						       Ю.А. Кудинов

Ответственный секретарь Общественного
совета при Администрации Обоянского
района Курской области						       Е.Г. Рындина